

DZIENNIK POLSKI

Staro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Jako pówną i korzystną lokację kapitałową, polecamy...

Widma.

Lwów 31. sierpnia. Socjalni demokraci niemieccy są narodem...

ustaw wyjątkowych. Społeczeństwo samo, jako takie, nie może sobie dać rady z temi wszystkimi...

Książnica cieszyńska. W wiekach ubiegłych, bardzo skrzętnie...

samych. Własnej bowiem, dziwnej nieraz obojętności i brakowi poczucia obowiązku przypisać...

mości, od kustosa biblioteki dr. fil. prof. Jana Wytrzensa, znajdując tam liczne bardzo, a niemiernie...

Austria a Serbia. W sprawie znanego zatargu austriacko, a właściwie węgiersko-serbskiego, wypowiada...

!! Czas odnowić przedpłatę!! na „DZIENNIK POLSKI” który kosztuje:

W Lwowie: kwartalnie . . . zł. 4 50 ct. miesięcznie . . . zł. 1 50 ct.

„BLUSZCZ” (dla prawników „Dz. Pol.”) W Lwowie: kwartalnie . . . zł. 1 50 ct. miesięcznie . . . zł. 50 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcz” ma jedyne i wyłączne prawo darowania tego tygodnika po niższej cenie.

Przy „Dzienniku” wychodzi także 3 razy w miesiącu „Świat w obrazach.”

SEDAN. (Wspomnienie dziejowe.) Dzień pierwszy września 1870 roku stowozym był w dziejach naszego stulecia.

Wprawdzie głębszego wrażenia wśród ludności paryskiej, lecz wieść o poniesionych klęskach, oraz o oddaniu Alzacji i Lotaryngii...

liniowa ofensywa, stawianego przez piechotę niemiecką i marynary francuskich, Bawarczyści epanowali o zmierzchu dolną część wsi...

legła w stóp wzgórze, zwanego Kalwarja, podczas gdy niedobitki musieli szukać ocalenia w lesie la Garenne.

legła w stóp wzgórze, zwanego Kalwarja, podczas gdy niedobitki musieli szukać ocalenia w lesie la Garenne.

skiego sprawiła należyta wrazenie we Wiedniu i gdyby trzodzie serbskiej otworzono znów granice monarchji habsburgskiej, lecz są to jeszcze rzeczy przyszłości.

„Jeżeli przewidnią myślą „represalij“ jakich domaga się teraz przeciwko Austro Węgom serbska opinia publiczna, będzie wytworzenie ścisłego ekonomicznego zblizenia z Rosją, rząd serbski nie dozna bezwzględnie w Petersburgu żadnych przeszkód do osiągnięcia swojego celu. Większego niż obecnie zblizenia z Serbią nikt u nas nie szuka, Rosja bowiem może i bez niego obywać się dobrze, lecz nie mamy też przeciwników podobnego zblizenia. W sprawie tej wszystko zależy od samych Serbów i od ich rządu. Jeżeli ten ostatni myśli poważnie o wejściu na grunt, o jakim wspominał p. Nowakowicz w rozmowach z metropolitą Michałem i z przedstawicielem dyplomatycznym w Białogrodzie, w Petersburgu radzi będą złączyć brzemie ciosu, zadanego interesom handlowym Serbji nową polityką celną austro-węgierską, ale naturalnie pod warunkiem, aby koryta, płynąca ze zblizenia handlowego dwóch stowaryńskich i prawostawnych mocarstw, była korzystniejsza zobopólna i aby Rosja, łagodząc ciężkie warunki serbskiego handlu wywozowego, nie była zmuszona do działania z ujmą dla własnych handlowych i ekonomicznych interesów.“

Z naszych zdrojowisk.

Krynica 30. sierpnia.

Kwiaty i kwiaty — gdzie spojrzysz, wszędzie ich pełno. Ugnają się pod ich ciężarem stoły w restauracjach, przecięzione są niemi rączki i gorsy pięknych pan... I kłóżyć uwierzyć, że ta istna powódź kwieciana, dia Krynica, to oznaka żałobna, bo kwieciami się tu zegnamy i kwieciami obchypujemy nadobne towarzyszyki chwilkowego pobytu w uroczej Krynicy. Sezon główny przeciągnął się wprawdzie tego roku po za zwykłe granice dzięki przelicznej, iście letniej pogodzie i kto może odwieka z wyjazdem — z tem wszystkimi emigracja en masse trwa już od kilku dni. Bardzo byłoby ciekawą rzeczą zapoznać się z temi wszystkimi wrazeniami, jakich goście tutejsi donosili w ciągu pobytu w Krynicy i z temi różnymi zdaniami, jakie o niej wyrażają. Ktoś bardziej ciekawy poznałby z pewnością najrodzajniejsze szczegóły z życia kąpielowego, które dostarczyłyby sporego materiału do omówienia wielu ważnych zagadnień, które przedtęć się później należy rozważać, jeżeli się tylko będzie miało na oku dobro i rozwój prawidłowy zakładu.

Niestety trudna to rzecz i mozolna, a co najważniejsze nie ma nikogo takiego „ciekawego“, bo zupełnie szczerze powiedziawszy, nie Krynica jest obecnie zdana na los szczęścia. Opieka z dotu podkopana, zniechęcona — opieka z góry... żadna... kłóć więc ma się nią zająć, kto poradzi i poratować? Ani czasu, ani miejsca po temu, abym się na ten temat rozwodził, zanotować jednak fakt muszę, w przekonaniu, iż spełnianie mój obowiązek publicysty, podnosząc głośno to, co setki tutaj goszczących mówią po cichu. Tak jest, mimo liczniejszej na oko frekwencji, nie da się zaprzeczyć, że Krynica upada, że świetne jej czasy minęły bodaj już niepowrotnie i że do naprawy tego smutnego stanu rzeczy nie ta droga prowadzi, jaką sobie obrano czy namiastniczo we Lwowie, czy ministerstwo rolnictwa we Wiedniu — bo kto właściwie rządzi Krynica — nikt tego dobrze nie wie. Obrano zaś tam sobie drogę „nie robienia niczego“. Zostaj też zupełny daj się uczuwać na każdym kroku, zostaj też niebezpieczniejszy, niż jak zwykle w takich wypadkach, znaleźli się niepowolani opiekunowie, których cała ambicja na tem polega, aby się nasytali, że oni mają władzę i że tę władzę dzierżą niepodzielnie. Gdy zaś nikt im nie przeszkadza, bo nikogo rzeź sama nie obchodzi, robią oni: też sobie, co się im podoba — względnie nie nie robią, no i dobrze im z tem — tylko niestety nie Krynicy. Wśród takiej gospodarki wychylają też głowę co raz bardziej, plotka, intryga i protekcja. Ta ostatnia jęmość poczyna już sobie w Krynicy gospodarzyć w najlepsze. Co chwila słyszy się: „to się dzieje dia tego, bo ów pan ma list od byłego ministra — tamto dia tego, bo żyjący sobie, aby tak było, kuzyn pana *“, i t. d. bez końca.

Nikomu jednak na myśl nie przyjdzie, iż wszystko to dzieje się ze szkoda i na szkodę jednego z najbardziej bogatych w środki lecznicze zakładów krajowych, a na tem cierpi nie tylko ludność, ale i bogactwo kraju — bo setki — tysiące zniechęconych pobytom w Krynicy — ucieka w świat do różnych zagranicznych bałwów i tam szuka, i powiadamy przecięci strzelców konnych pierwszy rozpuścił swe białe konie wśród gradu kul karabinowych i ryku dział niemieckich. W ślad za nim ruszyła reszta jazdy, która nie zmieszana oporem przeciwnika, trzykrotnie formuje się pod ogniem najokropniejszym, by powrócić do ataku. Ale natarcie to nie zdolały przełamać żelaznego muru piechoty nieprzyjacielskiej, osłaniającej swe baterie, siające bezustannie śmiercią i zniszczeniem. Odwaga bezprzekładna jazdy francuskiej, budząca podziw ze strony przeciwniej, nie zdolała uratować sytuacji. O godzinie trzeciej z nośdnia już tylko las la Garene przedstawiał dla Francuzów chwilowy punkt oparcia, podczas kiedy z wyżyn między Bazilles a Haybes dwadzieścia jeden baterij niemieckich zarzucało bez przerwy deszczem żelaznym całą dolinę, ówświe tloną powodzią złotych blasków wrzesniowego słońca. Na pobojowisku pozostali tylko ranni i trupy, więc też po chwili ogień pięciuset dział zwrócił się wyłącznie ku la Garene, podczas gdy świeża dywizja pruskiej gwardji, popierana przez saskie bataljony, ruszyła na tę pozycję. Dwie godziny trwał jeszcze bój zacięty w lesie, lecz o godzinie piątej po południu Niemcy i na tym punkcie stali się panami placu.

Z lily, z Givonne, z Garene bezładne tu my żołnierza rozmaitej broni spieszyły w mury Sedanu, gdzie pożar wniecony pruskimi granatami rozpoczął już dzieło zniszczenia. Z obu brzegów Mozy padały na miasto ogniste pociski, potęgując jeszcze grozę położenia. O oporze już nikt nie myślał. Strzelcy wawerscy podawali się bez żadnej przeszkody pod bramy Sedanu, na

wde, znajduje to wszystko, czego w krajowym, własnym zakładzie jedynie przez niedbalstwo i opieszałość rządzących tymi zakładami niestety znaleźć nie może.

Mogłoby się niejednemu czytającemu te słowa zdawać, że przesadzam, że pesymizm ze mnie przemawia. Takimi radzę zapytał naszych lekarzy i ich pacjentów, a wnet przekonano się, że te grawamina, jakie tam usłyszy, są o wiele silniejsze i dobitniejsze, a wyrazem ich jest wysyłanie chorych do zagranicznych kąpiel. Słyszałem z ust bardzo poważnego lekarza z Warszawy następujące słowa: „Nie miałbym sumienia wysyłania tu chorych, choć powzięcie obowiązku bronienia i wspierania „swoego“ nakazywałoby mi postępowanie wręcz odmiennie. Lecz że obowiązki moje i wobec moich pacjentów są wielkie, wręcz im więc powiadam: mamy naszą Krynica, miejscowość obdarzoną od natury tak bogato jak mało podobnych jej innych — lecz mimo to doradzać wyjazdu tam sumiennie nie mogę...“

Oto zdanie człowieka, wygórze w swym zawzięcie zajmującego stanowisko — zdanie wypowiedziane z widocznym żalem — że jak wypowiedzieć musiał i to nie na podstawie tego co mówi, ale na podstawie własnych, na miejscu nabytych spostrzeżeń.

Tak to niestety rzeczy dzieją się w Krynicy, a kto wie, co z nią dalej będzie, jeżeli jaka energiczna i chętna ręka losem jej się nie zajmie.

Nie tracę jednak zupełnie nadziei, zwłaszcza, że nie sposób mi uwierzyć, aby p. namiestnik, którego słowa wypowiedziane tu ongi na miejscu, rokowały tak świetną przyszłość Krynicy — zupełnie o niej zapomniał. Uważał raczej chęć czas miniony za przejściowy — a choć on już stracony, powetowanym być jeszcze może.

Jak już na wstępie wspominałem, sezon dobiega końca, a dobiega równie smutnie i nullo, jak się rozpoczął. Dość powiedzieć, że tego roku nie odbyła się ani jedna większa zabawa, ani jedna większa wybieczka i że w ogóle, oprócz teatru i kilku koncertów, nie mieliśmy żadnych innych rozrywek. Opaśle się wszystko wokół i opasła się kończy, daj Boże, aby na przyszły rok było inaczej i aby te projekta, o jakich się śladu słyszy, raz przecie zostały urzeczywistnione.

Pracę w tym kierunku należy jednak powierzyć ludziom obzajomionym z tutejszymi stosunkami, a wyborze nie kierować się zakulisowymi plotkami, ani osobistymi ambicjami, ale pamiętać, że *vox p.uli to vox Dei*, a ten od dawna wskazał i wskazuje, kto największe zasługi dia Krynicy położył — i kto nadal najbardziej jej jest potrzebny i najbardziej pożytecznym być może. Nazwiska ich tu zostawiam. Kto bowiem cokolwiek zna Krynica, wie, kogo mam na myśli i z pewnością słowem moim przyklasnie. Ze nie od Wiednia i Lwowa reforma może być spodziewana, w to wierzą tu wszyscy, — trzeba tylko, aby i tam raz nabrano tego przekonania.

M. Ch.

Ruch przedwyborczy

W Nowo-Sądeckim ruchu wyborczy, zwłaszcza w gminach wiejskich, dość jest ożywienia. Najrodzajniejszą kandydaturą wyłaniają się, a z tych wszystkich — o ile nam wiadomo — jedna, p. Znamirowskiego, ma — jak dotychczas — jak najwięcej szansy. P. Znamirowski od wielu lat zamieszkuje Krynica, gdzie go też wybrano wójt. Przez szereg lat umiał on pozyskać zaufanie i uznanie jak najszerszych sfer; to też dzisiaj nie ulega prawie wątpliwości, że współobywatele powierzą mu chętnie mandat sejmowy, pewni, iż i tam spełni on swe zadanie ku zupełnemu zadowoleniu. Jak bardzo p. Znamirowski jest przez lud lubiany, wystarczy na dowód przytoczyć list, jaki otrzymujemy od włościanina z Krynicy: „Do braci gospodarzy gruntowych powiatu nowosądeckiego. Bracia! Zbliżają się wybory do sejmiku naszego we Lwowie, uważajmy więc, kogo mamy wybierać, bo na tem zależy nasza dola. Musimy się starać, aby ten poseł, przez nas wybrany, wiedział, co tam ma mówić w sejmie we Lwowie i jak nas, gospodarzy, ma bronić, abymy przeciw jakiejś ulgi mogli otrzymać. W naszym zakątku znajduje się taki, który może śmiało być posem wybrany, a nazwisko jego jest: Józef Znamirowski. Jest on naszym kochanym wójt w Krynicy. Kochanym — bo go tu wszyscy kochamy, od najstarszego do małego dziecka. Zapytajcie, kochani bracia od Muszyny, Pi-

wicznej, Starego i Nowego Sącza i z dalszych okolic, za co my go tak kochamy? Odpowiadam wam, moi najmilsi z całego kraju bracia, że kochamy go za to, bo jest naszym kochanym bratem, ojcem i opiekunem, bo on stara się o nas, uczy nas pracować, żyć uczciwie, jak Bóg dobry przykazuje, zaprowadził u nas porządek, nauczył nas gospodarować i stara się o nas, jak prawdziwy ojciec. Powiększył dochody w naszej gminie, zaprowadził ład i porządek, napędza nam grosza do kieszeni, sądzi nasze sprawy tak sprawiedliwie, że my wszyscy włościanie jesteśmy tak kontenci, jak nigdy przedtem nie było. Oto dlatego tak go kochamy i miłujemy, że z najmniejszym dzieckiem się rozmówi i tak dobrze poradzi, jak prawdziwy ojciec.

Bracia najmilsi! Jego stawiam na posła i jego na posła wybieramy, a uwidzicie, że o cały kraj będzie się starał, jak się o nas stara. Kto za nim głosować nie będzie, ten prawdy nie kocha i będzie tego żałował. Może jeszcze kiedy napiszę do was, kochani bracia, a teraz żegnaj was z ręką na sercu, bywajcie mi zdrowi. Proszę Boga, aby moje i wasze życzenie się spełniło.

Krynica, d. 28. sierpnia 1875.

Mikołaj Gromosiak, gospodarz z Krynicy.

Korespondent nasz dodaje jeszcze, że kandydatura p. Znamirowskiego wyłoniła się bez jakiegokolwiek z czejbydł strony agitacji, a jeżeli dotąd „urzędowicie“ nie została zgłoszona, to jedyną tego przyczyną było wahanie się samego kandydata, któremu wrodzona skromność nie dozwalała podejmować się tak odpowiedzialnego stanowiska bez głębokiego namysłu i obliczenia swych sił.

Z Tarnowa donoszą nam pod d. 30. zm.: Zgromadzenie przedwyborcze, zwołane na dzień 25. bm. przez komitet stronnictwa ludowego, o którym organ lwowski tegoż stronnictwa z takim zadowoleniem donosi, nie powiodło się tak, jak sobie agitatorzy lwowscy życzyli, bo włościanie z Tarnowskiego mają za dużo trzeźwość, aby tylko dla pewnych łatwo zrozumiałych hasel występować przeciw osobom, które na szczerze zaufanie zasługują i krajowi większe usługi oddają, jak patentowani „patryoci ludu“ Nie mamy wprawdzie na myśli bawić się w spocie kącica Sanguski i wyliczać zasług jego, ale to możemy śmiało oświadczyć, że działalność kącica marszałka dla naszego powiatu jest tak dooreż znana między naszymi włościanami, że nikt z nich nie myśli o tem, aby przeciw osobie tak powszechnie szanowanej postawić kontrkandydata. Wybór kącica marszałka z mniejszych posiadłości jest zapewnionym, a wszelkie agitacje stronnictwa ludowego tego nie zmieniają. Ze delegat tarnowski stronnictwa ludowego dr. Winkowski o intencjach tegoż stronnictwa sam przeświadczeniem nie jest, dowodzi tego okoliczność, iż wyznawanie zasad stronnictwa ludowego nie zawadza mu wcale by wiceprezesem chrześcijańsko socjalnej „Ojczyzny“, która stoi pod patronatem księży tak przesławianych przez rzeczone stronnictwo. Wiemy nawet, że ksiądz Zygański, który na zgromadzeniu, zwołanem przez stronnictwo ludowe, wystąpił przeciw nieuzasadnionemu zarzutom profesora Jegermanna, delegatowi drowi Winkowskiemu nie odpowiadał, bo za względu na prawdopodobną kandydaturę jednego z tych panów z miasta Tarnowa warunki zgody z omińnięciem stronnictwa ludowego dadzą się użyć i gładko przeprowadzić. O kandydatkach w mieście naszym jeszcze dziś stanowczo mówić nie można, atoli wymieniamy jako reflektantów na krzesło poselskie: wiceburmistrza dra Pietrzyckiego, dra Wolfra, dra Rutowskiego, inżyniera Zielińskiego i ks. dra Szozeckiego. Dr. Eljasz Goldhammer, o którego kandydaturze wspomnieli Pogoń tutejsza, ma zamiar zgłosić swoją kandydaturę na ręce komitetu przedwyborczego w Rzeszowie. Grono poważniejszych obywateli grodu naszego życzyłoby sobie, aby kandydatów powszechnie szanowany notariusz tutejszy i były poseł do rady państwa pan Vayhrer. Niestety p. V. usuwa się od wszelkich godności publicznych.

Z Nowego Targu donoszą: Przybył tu ordynat Czarkowski Golejewski i zgłosił swą kandydaturę o mandat poselski.

Z Drohobycza donoszą: iż p. Ochrymowicz zapowiedział sprawdzić swoje poselskie na 2. września.

Ruski komitet „niezawisły“ (Romańczukowski) opublikował w Dnie wezwanie do wyborów i wogóle do wszystkich patriotów ruskich, by zwrócili wszelką bacność na prawybory, iżby na wyborów wybierano ludzi uczciwych, pełnych charakteru i niezawisłych. Dalej wyzwa tenże komitet, by o każdej nieprawidłowości, o każdej nielegalności, o każdym gwałcie, spełnionym przy prawyborach, natychmiast donosili nie tylko do oasopism i do komitetu, ale także do dotyczących władz i dochodzili swego prawa przepisane w drodze ustawowej. Z ramienia tegoż komitetu wydana też została rozesłana, jako dodatek do wczorajszego numeru Dnia broszurka, wykładająca w sposób popularny i praktyczny przepisy ustawy o wyborach do sejmiku celem ponoczenia wyborów.

Z Drohobycza piszą do nas: Komitet miejscowy zaprasza mających chęć ubiegania się o mandat poselski na sejm krajowy z miasta Drohobycza, iżby najpóźniej do dnia 10. września 1895 zgłosili własnoręcznie pismem kandydaturę swoją do rak przewodniczącego komitetu, gdyż przez osoby trzecie zgłoszone kandydatury, lub po terminie powyższym nie będą wzięte pod rozwagę. Ochrymowicz przewodniczący.

Z Sambora donoszą nam pod d. 30. bm.: Walne zgromadzenie wyborców miasta Sambora, zwołane przez mężów zaufania centralnego komitetu sejmowego, odbyło się dnia 18. sierpnia 1895 i wybrało komitet przedwyborczy z 57 obywateli, tudzież delegata do centralnego komitetu we Lwowie, w osobie p. Władysława Popiela. Dnia 28. bm. ukonstytuował się komitet przedwyborczy; na tem posiedzeniu wyuluchano sprawozdania delegata i przyjęto je do

wiadomości. Następnie wybrano subkomitet, złożony z 12 członków i przyjęto jednogłośnie rezolucję, żeby przedewszystkiem popierano kandydata miejscowego. Postanowiono oraz, żeby kandydaci na posła sejmowego z miasta Sambora zgłosili swoją kandydaturę najpóźniej do dnia 8. września na ręce burmistrza miasta p. dra Budzynowskiego.

Z Kolbuszowej piszą do nas: Dnia 27. bm. we wtorek odbyło się w sali Kasyna w Kolbuszowej posiedzenie komitetu przedwyborczego powiatowego w obecności 63 zaproszonych osób. Przesztem komitetu wybrano jednomyślnie prezesa rady powiatowej pana Henryka Nie wiario wskiego, wiceprezesami wybrano włościan pp. Wotosza, burmistrza z Majdana, oraz Błażeja File, wójta z Woli ranizowskiej, sekretarzami zaś wybrano p. dra Jana Hapkę, oraz Janusza hr. Tyszkiewicza.

Z porządku dziennego przystąpiono do odczytania pisma p. Stanisława Jędrzejowicza, w którym tenże zgłasza swą kandydaturę na posła na sejm z powiatu kolbuszowskiego.

Gdy po odczytaniu tego pisma nikt z obecnych żadnej innej kandydatury nie postawił, zaproszonego obecnego kandydata p. Jędrzejowicza do wyznania swej wiary politycznej.

Po wyczerpującem przemówieniu p. Jędrzejowicza, w którym tenże poruszył wszystkie najważniejsze zadania nowego sejmiku, przybiecał starać się o odpowiednią, w myśl zasad sprawiedliwości zmianę ustawy drogowej, ustawy gminnej, oraz o sprawiedliwy, a dia powiatu kolbuszowskiego korzystniejszy rozkład podatku gruntowego przy sposobności rewizji katastru gruntowego, nastąpiły liczne interpelacje.

Między innymi interpelował kandydata pan Piechota włościanin z Trzeszówki, w sprawie zmiany ustawy łowieckiej, zniesienia rewizorów bydła, oraz zniesienia akuzerskich okręgowych; następnie proboszcz z Majdana ks. Tomasz Maach, w sprawie zmiany ustawy o konkurencji kościelnej p. Bobak, kierownik szkoły z Majdana, w sprawie polepszenia bytu nauczycieli ludowych; p. Lubca włościanin z Jagodnika, w sprawie lepszego pilnowania, by nie mieszczono lasów; wreszcie p. Jarusz, włościanin z Bakowca, w sprawie przymuszanej asekuracji od ognia.

W odpowiedzi na te interpelacje, po przejściu szczegółowem każdej z postawionych spraw, oświadczył kandydat p. Jędrzejowicz, że będzie zawsze popierał wszystkie słuszne żądania włościan, a wyraziwszy swe oburzenie na niesumienne i nieobywatelskie agitacje prowodyrów partji ludowej, którą będzie zwałował i si i środków starczy, przybiecał, że do stronnictwa „związku chłopskiego“ przystąpi i ręką w rękę z tem stronnictwem iść będzie. Zaznaczywszy następnie, że po każdej sejmie sejmowej będzie zwoływał zgromadzenia wyborców, by z nimi kontakt trzymał i sprawozdania ze swych czynności składał, prosił zebranych wyborców o poparcie.

W zarządzenem następnie głosowaniu uchwalono jednomyślnie kandydaturę p. Stanisława Jędrzejowicza za przyjął i centralnemu komitetowi do zatwierdzenia polecił, oraz starać się wszelkimi siłami o przeprowadzenie tej kandydatury. Z porządku dziennego przystąpiono następnie do wyboru delegata do centralnego komitetu i przez aklamację wybrano delegatem pana dra Jana Hapkę, zaś na zastępcę delegata p. Józefa Kwaśniaka, włościanina z Broszowej Góry. Na tem posiedzenie semknęto.

Komitet włościański, zawiązany w powiecie mościskim, na posiedzeniu, odbytem dnia 27. bm. w Huszowie postawił kandydaturę Tymoteusza Mytki, włościanina z Krównik.

W pow. tarnopolskim komitet włościański postawił przeciw dotychczasowemu posłowi Juljanowi hr. Kortykowskiemu, kandydaturę Pawła Dumki, włościanina z Kupczyńca.

W Pilźnie za inicjatywą powołanych przez komitet centralny mężów zaufania, zawiązał się dnia 28. bm. powiatowy komitet wyborczy, w którym włościanie mają większość i wybrał przewodniczącym p. Piotra Garbaczewskiego, prezesa rady powiatowej, zastępcą jego p. Stanisława Tabora, wójta z Róży, sekretarzem p. Antoniego Zapelskiego z Januszkowca, delegatem zaś na zjazd do Krakowa p. Tytusa Bujnowskiego, notariusza i burmistrza m. Pilzna. Po stanowiono równocześnie zwołać na dzień 18. września do Pilzna wybrać się mających wyborców, celem wyuluchania kandydatów na posła i zatwierdzenia jednego z nich.

Z oleszankowskiego donoszą nam, że p. J. Puzyra, dotychczasowy poseł do sejmiku z tamtejszej kurji mniejszej własności, nie zamierza dalej kandydować. Natomiast wyłonił się tam kandydatem dra Franciszka Soronia, adwokata lwowskiego, „nanego obrocy młodzieży w procesie tarnopolskim. Dr. Soron ma podobno wszelkie szanse powodzenia w tym powiecie, tembardziej, że i Rusini godzą się na tego kandydata.

Biskup tarnowski ks. Łobos wyulał do podwładnego sobie duchowieństwa kurende w sprawie wyborów, która opiewa: L. 168.

Okólnik. Przekonawszy się z publicznych ogłoszeń lwowskich pism i z osobistych sprawozdań nam przez naszych kapłanów złożonych, że ludowy komitet przedwyborczy we Lwowie, z radykalnych żywiołów powstały, bez wszelkiego względu na położenie nasze, stawia hasła przeciwne naszymy działom, burzące część i postuszeństwo dla kościelnej hierarchji i rządowej, dia inteligencji pracy i oddzielonych praw majątkowych i socjalnych, postanowiliśmy zawezwać uprzejmie WW. Braci i Synów naszych do wyuluchania przeciwności tej agitacji.

Dobro kraju naszego wymaga, aby WW. kapłani nie usuwali się od praw wyborów, aby powagi centralnego komitetu wyborczego bronili i lud nasz ostrzegali przed naukami i dążnościami o wych radykalistów, którzy pragną wyrzucić nas z

ustrój społeczny. Już zaś nie tajno nikomu, że owi mniemani przyjaciele ludu, nie mają na oku dobra tego ludu, ale sami z agitacji ciągną zyski z ozych stron, z ozych kół rewołucyjnych, którym dostarczają funduszy śmiertelne wrogi naszej monarchji, naszego kościoła katolickiego i naszego narodu polskiego. Ordynarjat biskupi.

Dan w Tarnowie 25. sierpnia 1895.

† Ks. Ignacy biskup.

W sprawie okólnika księdza biskupa Łobosa pismo Gascia Narodowa: Okólnik w sprawie wyborów niewątpliwie musi się wydać każdemu czytelnikowi, nieobzajomionemu z tem, co się dzieje w dieceji tarnowskiej, za ostrym. Zakonczenie jego byłoby nieco za drastyczne, gdyby je chciało brać w dółstwenm znaczeniu: że funduszy na szerszą obecnie agitację wśród ludu dostarczają „śmiertelne wrogi naszej monarchji, naszego kościoła katolickiego i naszego narodu polskiego“.

List atoli od jednego z przyjaciół naszych, zamieszkujejących tarnowskie, jaki otrzymaliśmy, wyjaśnia po części ten ostry ton pisma dostojnika kościoła. Oto w powiecie brzeskim agitacja miała zająć tak daleko, że na jedno ze zgrupowań przybyli dwaj studenci uniwersytetu, którzy w mowach, wygłoszonych wobec licznie zgromadzonych włościan, nie zawahali się niejako pochwalić tej czarnej karty w dziejach naszego kraju, jaką zapisał rok 1846. Ale nie dość na tem, bo sam fakt ten można by traktować jako sporadyczny wypadek zablamowanego umysłu młodzieńców, których zresztą wzięła następnie pod swą opiekę żandarmerja miejscowa. Co gorsem jest atoli, to przebieg odbytego później posiedzenia komitetu ludowego, na którym członek tegoż adwokat brzeski dr. Parvi zażądał, aby komitet zaprostetował przeciw wywodom ozych niedorostków. Wniosek atoli dr. Parwiego nie uzyskał wśród członków komitetu dostatecznej większości, skutkiem czego dr. Parvi wystąpił z komitetu.

Do ostrego tonu okólnika księdza biskupa Łobosa, przyczyniło się także ni mało przemówienie p. Jägermana na zebraniu w Tarnowie. P. Jägerman dawał tam włościanom nauki wiary, nazywając Chrystusa pierwszym socjalistą. Ile ścisły takie mowy „profesora“ wobec ludu wygaszane zrzadzają, czytelnikom tłumaczyć zbylecznie.

Ze zgromadzenia tego komunikują nam jeszcze jeden charakterystyczny szczegół, który dla p. Jägermana mógłby być pouczającym. Oto, gdy na uwagę jednego z włościan, iż ksiądz marszałek Sangusko więcej może dia dobra ludu i powiatu zrobić, aniżeli chłop do sejmiku wysłany, p. Jägerman w odpowiedzi pokasał figę z palców zrobioną, — włościanin Smalec rzekł: „Pan profesor musi to dobrze wiedzieć, co ja sobie tylko ze szkoły przypominam, że takie figi biją w skórę“.

Wyborcy mniejszej posiadłości a poludniowej części powiatu lwowskiego zaproponowali kandydaturę posła do sejmiku księdza Michałowi Świętńkiemu, proboszczowi gr. katolickiemu z Wotkowa, którego znają i poważają w tamtych stronach jako znakomitego kandydata. Zacytn ten kapłan odmówił wyborcom, motywując to tem, że „okręg lwowski jest w sejmie bardzo dobrze reprezentowany, a wy gospodarze nie spodziewajcie się, aby sejm mógł każdemu dole polepszyć, lecz sami trzeźwością i pracowitością starajcie się los swój polepszyć. Zresztą jako proboszcz w okolicy Lwowa, mam tyle grzechów przeciw moralności do wyptępienia, że o innej zajęciu nawet myśleć nie mogę.“

Posłem powiatu lwowskiego był pan Teofil Merunowicz, który na nowo zgłosił swoją kandydaturę

Miejski krakowski komitet przedwyborczy odbył onegdaj godz. 6. wieczorem pierwsze posiedzenie. Przewodniczącym wybrano p. Friedleina, prezidenta miasta, jego zastępcą dra Styczenia, a sekretarzem p. Maciołowskiego. Z kolei przystąpiono do wyboru komitetu ścisłego z pięciu członków, do którego prócz prezydium weszli pp. Sęk i Kwiatkowski. W końcu wybrano dra Karola Pionizka, wiceprezesa miasta, delegatem na zjazd, który odbędzie się dzisiaj.

Z Chrzanowa donoszą: W dniu 29. sierpnia br. odbyło się w Chrzanowie w sali rady powiatowej zebranie zaproszonych przez mężów zaufania członków komitetu przedwyborczego. Na zebranie to przybyli: duchowieństwo, inteligencja i sta kilkudziesięciu włościan. Posiedzenie otworzył o godzinie 11. przed południem prezes rady powiatowej Antoni hr. Wodzicki.

Przystąpiono następnie do uluchania porządku dziennego. Przesztem komitetu wybrano Antoniego hr. Wodzickiego, zastępcą p. dr. Gasyńskiego, a sekretarzem p. Brunona Löwenfelda.

Zgromadzenie wybrało delegatem na zjazd do Krakowa ks. Jana Polowca, proboszcz z Nowej Góry. Następne posiedzenie komitetu przedwyborczego odbędzie się d. 12. września br. o godz. 10. przed południem w gmachu rady powiatowej Ubiegający się o mandat poselski z tego powiatu sechą w dniu tym do Chrzanowa przybyć i swoją kandydaturę osobicie postawić.

W Wieliczce ukonstytuował się samodzielny komitet włościański. Przewodniczącym wybrano S. zarka, jego zastępcą Tope, a sekretarzem Słowika. Dyskusję co do kandydatów odroczone na później.

W Wadowicach odbyło się d. 29. bm. posiedzenie pełnego przedwyborczego komitetu powiatowego. Na posiedzeniu wystąpił najpręd włościanin Styła z odczytaniem snanego pisma protestującego i z wezwaniem do włościan, iżby opuścili salę. Istotnie pewna część obecnych włościan usłuchała go, poczem nastąpiło ukonstytuowanie się komitetu, którego przewodniczącym wybrano wiceprezesa rady powiatowej dra Iwańskiego. — Na delegata na ogólny zjazd delegatów wybrano włościanina z Zebrzydowia i członka rady powiatowej Drodzowskiego. Do komitetu ścisłego wejdzie oprócz prezydium

JAN IHNATOWICZ

LWOW, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3; ulica Hasińska 1. 11. KRAKOW, Sukienice 1. 20. — CZERNIOWCE, Rynek 1. 3.

WODA LWOWSKA.

Przyjemny, delikatny i Rogutowy zapach tej wody, sprawił to, że w Antwerpiju na wystawie wczelawistowej, została publicznie proklamowana wyszczególniona — Cena butonni najlepszego 80 ct. większego 1 zł. 50 ct.

CEZARIN

niesawodny środek na wyuluchanie naguiotków. Pudełko 40 ct.

po sześciu członków z każdego okręgu sądowego, których jest w powiecie wadowickim osiem.

Z Gorlic piszą pod d. 29. b. m. Powiatowy komitet przedwyborczy, złożony z mężów zaufania i dobrych członków z wszystkich warstw tutejszego społeczeństwa, wybrał w dniu wczorajszym prezydium komitetu, w którego skład wchodzi: jako prezes p. Edward Miłkowski, wiceprezes ks. kan. Ryżnerski, sekretarz p. Michał Galicki. Delegatami na zjazd do Krakowa w d. 31. sierpnia mianowano prezesa p. Edwarda Miłkowskiego. Wreszcie na wniosek p. Biechońskiego postanowiono rozszerzyć komitet o 17 członków, przeważnie włościan obu obrządków

Telegram „Dziennika Polskiego“.

Kraków 31 sierpnia. Zjazd delegatów powiatowych, bardzo liczny, odbył tutaj posiedzenie. Zajął się prezes centralnego komitetu p. Józef Męciński, piętnując dosadnie słowy pokątne agitacje, i wykazując ich przewrotność. Dzisiejszy zjazd jest natomiast dowodem, że komitet centralny opiera się na wszystkich warstwach, przybyli bowiem włościanie, duchowieństwo, inteligencja wiejska i miejska. Delegatami do komitetu centralnego wybrał zjazd ks. infułata Walczyńskiego, ks. kan. Pelczarska, włościanina Ścieszka, Karola Pieniążka i Andrzeja hr. Potockiego. Potem przemawiali: włościanin Ścieszka oraz burmistrz Bochni Serafiński, wyrażając łączność powiatu z komitetem centralnym.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Federusa Kościuszki.

Wiadomości osobiste. Członek wydziału krajowego p. Tadeusz Romanowicz, powrócił do Lwowa i objął urządowanie. — Aroyksiaże Piotr, porucznik 41. pp. przybył z Czerniowca wraz z pułkiem do Brzeżan, z powodu odbywających się manewrów wojskowych i zamieszkał w pałacu hrabstwa Potockich w Raju. Pobyt aroyksiaży w Brzeżanach potrwa do 5. września.

Kalendarz. Niedziela (1.): Idziego op. Wschód słońca o godzinie 5. minut 23, zachód o godzinie 6. minut 35.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na kozy (rozage), przepiórki i dzikie gołębie i ptactwo wodne i błotne w ogólności.

Mieczysław z Lubomierza Treter, właściciel dóbr, głośny ongi polityk i publicysta, człowiek wielce ceniony dla niepospolitych zasług i zalet charakteru, zmarł w majątku swym w Topolinie pod Starem miastem d. 30. sierpnia, przeżywszy lat 64. Sp. Mieczysław był ongi przyjacielem namiestnika Agenora hr. Gołuchowskiego, i on to podniósł ideę Jagiellońską, jako zasadnicze dążenie polityczne. Celem bliższym urzeczywistnienia tego ideału, zwołał on kongresy Czechów i Węgrów i brał w nich czynny udział, a tacy mężowie, jak Andrassy, Palasky, Rieger i inni zaliczali go do grona swych serdecznych przyjaciół. Z czasów tego życia politycznego datują się rozprawy i dzieła Mieczysława z których tu wymieniamy „Studia polityczne“, „Listy z Galicji“, „Studium über die Judenfrage“ itd. Nadto pomieszczył sp. Treter mnóstwo artykułów i rozpraw w pismach, a pragską „Politik“ zasilał stalemi korespondencjami.

Od 20 lat mniej więcej usunął się pozornie sp. Mierzwak od życia politycznego, nieustannie atoli zajmował go ono w całej pełni i żywo niem się interesował.

Mianowania. Cesarz mianował p. Arnulfa Narwata starszym inspektorem przemysłowym dla Galicji i Bukowiny. — Ministerstwo handlu, w porozumieniu z ministerstwem spraw wewnętrznych, mianowało asystentem Zygmunta Kramera, inspektorem przemysłowym II. klasy.

Minister spraw wewnętrznych powołał komisarza powiatowego, Karola Lidla, do służby w ministerstwie spraw wewnętrznych.

Status Matki Boskiej. Przed nowym kościołem w Krynciu stanęła staraniem sp. Edwarda Stumera piękna statua Pana Jezusa. Grono gości, bawiących w Krynciu tego roku, postanowiło wnieść obok drugą statuu Matki Boskiej i zebrało na ten piękny cel przeszło 100 zł. Jestto jednak za mało, dlatego odnosi się one do ofiarności wszystkich miłośników uroczej królowej wód nasyżych z prośbą o wsparcie podjętego pięknego dzieła. Zaskawie datki należy składać do rąk p. Sokołowskiego, zarządcy zakładu krynickiego.

Wszystkie pisma polskie proszą się o potwierzenie tej notatki.

Fundacja. Hrabianka Potulicka z Potulic nabyła za 26 500 marek nieruchomości w Winiarach

pod Poznaniem i zamierza tam urządzić zakład „Dobrego pastera“ dla moralnie zaniedbanych kobiet.

Wystawa zbiorów Sefera baszy. Krakowskie muzeum techniczno-przemysłowe miejskie donosi, że z powodu nader żywego interesu, jaki publiczność okazuje w ostatnich dniach dla wystawy broni, obrazów, biustów i okazów etnograficznych z daru sp. Sefera baszy (Kościelskiego), wystawa ta przedłużona zostanie jeszcze do 1. września, tj. przez niedzielę, aby powracającym z letniego pobytu i z kąpieli mieszkającym Krakowa umożliwić jej zwidzenie. Po upływie tego terminu przedmioty wystawy będą natychmiast rozbrane, jak tego wymagają wewnętrzne zmiany w muzeum, wstrzymane przez jej urządzienie.

Poczucie obowiązku. Onegdaj zwiędła wystawa etnograficzna w Pradze 1,250 000 gości w osobie fryzjera Ignacego Kalupaja. Stosownie do ogłoszenia komitet wyczerzył mu 100 koron w złoce. Poczciwy fryzjer złożył natychmiast 20 koron na rzecz „Matice“ szkolnej.

Główny źródło wykryto w komitacie Hajdu na Węgrzech. W górach znaleziono tam szczątki ciał trzech młodych pastuchów i kawałki ich odzieży. Po dokonaniu śledztwa okazało się, że dwaj włościanie z jarmarkach z niedźwiedziami przedsięwzięci schwytały trzech chłopaków i kolejno niedźwiedziami swoim żywcem na porożce rzucili. Obydwo areztowano. Przysiali się oni w zupełności do winy.

Katastrofa na morzu. Korweta niemiecka „Gneisenau“, płynąc przez morze Niemieckie, ugodziła z tyłu okręt „Delfin“ i przebiła go. „Delfin“ poszedł wnet na dno, a wraz z nim utonął dwoje ludzi; resztę uratowano.

Krezus hawarski. Z Norymbergji donoszą, iż w tych dniach doczekał się pełnoletniości 21-letni baron Teodor von Kramer-Klett, którego majątek szacowany jest na 70,000,000 marek i przynosi olbrzymie odsetki. Tysiące robotników słynnych fabryk maszyn i drutu młodego milionera świętowało w tym dniu, dzieląc się ofiarą 26,000 marek, którą młodzieńcze ucościł te chwile życia. Ci. kawał jest historia starego Kramera, ojca dzisiejszego milionera, zmarłego przed 13 laty. Był on najprzód dziennikarzem, później dopiero wstąpił do fabryki drutu Kletta; ożenił się z jego jedynaczką i w latach 1840—50 rozpoczął czynność swą jako dostawca materiałów do budowy kolei żelaznych. Był on bardzo dobrym opiekunem swoich robotników i nie szczędził im rozlicznych dobrodziejstw, fundując szkoły fabryczne, domy mieszkalne, kasy itp. W r. 1876, piastujący już wiele urzędów, został dziekanem baronem, przyjmując nazwisko „Kramer-Klett“. Milioner, pełną garścią rzucający grosz na cele dobroczynne, zmarł jako chory, któremu się przywidziało, iż nie może żyć dłużej, bo jest za ubogi. Był dwakroć żonaty, a obecny dziedzic jego fortuny pochodzi z drugiego małżeństwa, miał zaś ośm lat w chwili zgonu ojca.

Wiadomości osobiste. Dr. J. Wierkowski wyjechał zagranicę, gdzie zabawi około czterech tygodni. — Dr. Wład. Dułęba powrócił onegdaj do Lwowa z 6 tygodniowej wilegiaty nad morzem.

Bójka. Wczoraj przed południem walczył ze sobą bójkę na ulicy Zamostskiej Michał Matczak i Bartłomiej Kozioł. Ten ostatni tak dzielnie wywiązał kopata żelazna, że pierwszemu przecięł skórę na lewej ręce aż do mięśni. Odważnego. Kozła wszadzono na razie do aresztu policyjnych, Malaszkiewicz zaś zajął się stacją ratunkową, która po prowizorycznym zaopatrzeniu odstawia go do szpitala powszechnego.

Napad. Wczoraj po południu wezwano pogotowie stacji ratunkowej na Pohulanę do folwarku pp. Ormianek. Na miejscu zastano Józefa Czaplińskiego leśnego, który obhodząc lasy pieczy jego powierzone, został o godzinie ósmej rano napadnięty przez pięciu nieznanych mu ludzi, rzucony na ziemie, kolanami i kulkami bity po głowie i klatce piersiowej Straciwszy przytomność, miał tak leżąc do godziny trzeciej po południu w lesie. O tym czasie parobcy tymczasowo przechodzący tamtędy znaleźli go i przenieśli do folwarku — gdzie go przyprowadzono do przytomności. Silnie pobitego odstawiono do szpitala powszechnego. Powodem napadu miała być zemsta. Śledztwo w toku.

Z izby sądowej. (Oszustwo kolejowe). Wadownicę 29. sierpnia. Po trzydniowej rozprawie zapadł dzisiaj przed południem wyrok. Oskarżony Juliusz Jasielski został uznany winnym zbrodni oszustwa i skazany na karę sześciu miesięcznego więzienia. Dyrekcji kolei północnej przyznano 24 zł. odszkodowania, a dyrekcji kolei państwowych 110 zł. tytułem zwrotu kosztów, spowodowanych komisjami i t. p., odsyłając je równocześnie na drogę procesu cywilnego, tak samo jak i pokrzywdzone osoby prywatne w Nowym Sączu, w których Jasielski powydłużył pożyczki. Starszy konduktor Skrzyżowski i Roman Jasielski zostali od winy zupełnie uwolnieni. Juliusz Jasielski przyjął wyrok co do winy, zastrzegł sobie tylko prawo wniesienia odwołania od wymiaru kary.

„Świat w obrazach“ Nr. 8 już wyszedł.

Z „Lutni“ lwowskiej. Pierwsza po wakacjach próba chóru mieszanego — jak uwiadomiam nas wydział — odbędzie się w przyszły poniedziałek (2. września) o godz. 7. wieczorem w lokalu „Lutni.“

Wydział Tow. bratniej pomocy słuch. wszęchny we Lwowie uprasza o zgłaszanie do jego biura (ul. Zyblikiewicza l. 4) lekcyj i wszelkich zajęć biurowych w miejscach i na prowincji, na które polecać będzie jedynie zgłoszonych pracowników. Towarzystwo to potrafiło już zdobyć sobie zaufanie publiczności pod tym względem, czego dowodem to, że w ubiegłym roku szkolnym zgłoszono około 150 rozmaitych zajęć.

Składki na cele użyteczności publicznej ul. narodowej. Na stypendjum dla gimnazjum cieszyńskiego nadesłał p. N. N. 3 zł (2 kopony).

Ostatnie wiadomości.

W sprawie utworzenia nowego gabinetu przedtawskiego donoszą pisma wiedeńskie, że ostateczna decyzja nastąpi w połowie września. Cosarz w tym celu przybędzie na krótki czas do Wiednia. Spodziewają się także wtedy przybycia hr. B a d e n i e g o, który wówczas przedłożył już cesarzowi zupełną listę nowego gabinetu. Termin odwołania prowizorycznego gabinetu i publikacji nowego na razie nieoznaczony.

Książka Reusa Greiz kazał swojemu konsystorzowi odmówić zezwolenia na odprawienie nabożeństwa w rocznicę sekańską i na udział w niej w uroczystości odsienienia pomnika Bismarcka. On sam przepędził dzień sekański za granicami swego państwa. Nie będzie potrzebował daleko jechać.

Cankow — jak donoszą z Sofji — przygotowuje do wszystkich stronniów, nie wyłączając rząd, odeszkę wyzwalającą, aby dołożył wszelkich starań do usunięcia krytycznych stosunków, panujących obecnie w Bułgarii. Aby to umożliwić proponuje Cankow: Przeprowadzenie zgody między wszystkimi stronniami i wybranie, kompromisowego ministerstwa, któreby przeprowadziło nowe wybory; — wzmocnienie konstytucji tirmowskiej włącznie z artykułem normującym: sprawę obracisz następcy tronu, sprawę amnestji i przywrócenia wszystkich praw zbiegłym do Rosji oficerom; — wysłanie do Petersburga deputacji z prośbą, aby Rosja wysłała do Bułgarii konsulów, którzyby mieli ten sam charakter i tę samą rangę, jak konsulowie, reprezentujący Rosję w innych państwach. Charakterystycznymi są środki zaradcze, zalecane przez Cankowa, bezwartościowe.

Znany przywódca socjalistyczny deputowany Basaly, wypowiedział w Lens w Pas de Calais mowę, która może być uważana za wyrażenie się rewolucyjnego socjalizmu. Mowca oświadczył, że nie jest rewolucjonista, ani zwolennikiem kolektywistycznych doktryn; nie jest wrogiem własności prywatnej i chlubi się z tego, że jest dobrym patriotą. „Żadam tylko — mówił Basaly — upaństwowienia kolei, kopalń i banku francuskiego; zapewni to państwu nowe źródła dochodów i przyczyni się do umocnienia Rzeczypospolitej“. Basaly mówił w końcu życzyliwie o gabinetcie Ribota. Zgromadzenie, w którym wzięło udział wielu górników, przyjęło życzyliwie zwrot w opinjach deputowanego socjalisty.

Na podstawie autentycznych informacji, otrzymanych z państwa Kongo, twierdzi „Etoile Belge“, że straconie schwytanego na przemycau broni kupca angielskiego Stokesa, nastąpiło w uwiezieniu Stokesa, kazał się do niego zaprowadzić. Pokazano mu wówczas tylko zwłoki, wiszące na drzewie. Michaux imieniem Angli złożył jak najbardziej stanowczy protest przeciwko doraźnemu wykonaniu kary.

Paryski korespondent „Daily Chronicle“ zakomunikował francuskim dziennikom wiadomość, że bliski przyjazd londyńskiego lorda majora do Paryża ma pewne tło polityczne. Lord major

sir Irenals ma zamiar, jakkolwiek nie jest zaopatrzony w wyrażone zlecenie angielskiego rządu, wyjechać do Londynu. Lord major chciałby mianowicie wiedeń, czy dla Fauré i dla francuskiego rządu spotkanie prezydenta Rzeczypospolitej z królową angielską byłoby pożądane.

Na czas trwania uroczystości obchodu sekańskiego, poseł francuski Herbetto, opuścił Berlin, wyjeżdżając na urlop tygodniowy. Rząd czyni olbrzymie przygotowania do uświetnienia obchodu.

Telegramy „Dziennika Polskiego.“
Budapeszt 31. sierpnia. Dzisiaj rozpoczynają się tutaj pod przewodnictwem prymasa V a s z a r y'ego konferencje biskupie. Biskup Schlauch usprawiedliwił swoją nieobecność.

Berlin 31. sierpnia. Cesarz Franciszek Józef jedzie d. 8. września przez Wrocław do Berlina, dokąd przyjedzie d. 9. bm. Tego dnia odwiedzi cesarzową w Potsdamie i w południe uda się do Szocecinu.

Paryż 31. sierpnia. Anarchista Cohen, który, zaocznie skazany na 20 lat ciężkich robót, sam się stawił tutejszym sądom, został wczoraj przez przysięgłych w departamencie Sekwany uwolniony. Prokurator jeneralny charakteryzował go jako jednego z najniebezpieczniejszych anarchistów.

Paryż 31. sierpnia. Chiny płacą Francji za okrucieństwa cztery miliony franków odszkodowania i karzą winnych. Również zaproponowały Chiny podobne odszkodowanie w Waszyngtonie.
Paryż 31. sierpnia. Tutejsza ambasada turecka zaprzecza urzędowo wiadomości podane przez dzienniki angielskie, jakoby sultan w kwestji armeńskiej zachowywał się zupełnie obojętnie.

Paryż 31. sierpnia. Przybył tu szef sztabu jenerałnego rosyjskiego jenerał Obruczew.
Bruksela 31. sierpnia. Kterykalna ustawę szkolną przyjął senat 56 głosami przeciw 31. Jeden senator był nieobecny.

Rzym 31. sierpnia. Król Humbert odznaczył księcia A h i k i t o - K o m a t s u, wuja Mikada, wielkim krzyżem orderu Annunoyaty.

Bruksela 31. sierpnia. „Independance Belge“ donosi, że porucznik Carsart i 19 ludzi padło w walce z „charystami“ pod Adda.

Friedrichshuh 31. sierpnia. Wczoraj była u Bismarcka deputacja Niemców amerykańskich. Bismarck w dobrym zdrowiu toastował na cześć gości.

Belgrad 31. sierpnia. Hr. Gołuchowski i odpowiedział na reklamacje serbską pojednawczo i przyrzekł prędkie otwarcie granicy.

Budapeszt 31. sierpnia. O aresztowanym adwokacie Takaczu donoszą: Bnohalter Antoni Berecz zdefraudował d. 1. maja 1893 r. w banku dyskontowym węgierskim 50,000 zł., złapano go jednak następnego dnia w Pragerhofie. Podał wtedy, iż jest lekarzem drem Takaczem z Budapesztu, którego też legitymację przedstawił. Usieckę obciął mu w ten sposób utrwitego adwokata Takacza.

Przy Bereczu znaleziono 20,000 zł., u jego brata Edwarda 10,000 zł., 20,000 zł. zaś znikły. Edward Berecz, który karę swoją odsiedział, zeznał, że Sołtan Takacz brał udział w defraudacji i on to miał te 20,000 zł., których nie było można znaleźć. Antoni Berecz, który odsia duje karę w Saegedynie, potwierdził to zeznanie, skutkiem czego adwokata uwieziono.
Po długim przesłuchaniu wobec pewnych dowodów przyznał się do winy wczoraj, poczem odstawił go do sądu.

Powodem doniesienia Berecza była ta okoliczność, że Takacz nie chciał wydać części pieniędzy, przypadających Edwardowi.

Wiedeń 31. sierpnia. (Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 409 — węg. kredyty 432 — angielski 174 50, landesbanki 235 50, sztabanki 411 25, lombardy 111 50, albertals 294 — tytoniowa 243 50, alpiny 98 10, renta majowa 101 30, węg. złota — austr. koronowa — węg. koronowa 99 90 los turecki 78 10, unioy 355 75.

Berlin 31. sierpnia. Giełda wczorajsza wieczorna kursu koekowa. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński). Kredyty 243 50 (408 51), lombardy 96 25 (111 00), renta węg. złota — (—), koronowa — (—).

Frankfurt 30. sierpnia. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnia (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński). Kredyty 243 50 (408 51), lombardy 96 25 (111 00), renta węg. złota — (—), koronowa — (—).

Wiedeń 31. sierpnia. „Fremdenblatt“ donosi że ustawa o obrocie ciekowym w głównych zarzysach jest już zupełnie wypracowana i prawdopodobnie przyjdzie w jesieni na porządek dzienny, jako jedno z pierwszych przedłożeń rządowych.

Wiedeń 31. sierpnia. Potwierdza się wiadomość, że zjednoczona lewica jeszcze przed utworzeniem nowego gabinetu zbierze się na konferencje.

Buda Peszt 31. sierpnia. Zmarł tutaj poseł l. r. Gabriel Karolyi.

Budziejowice 31 sierpnia. Kwaternę cesarską urządzono w rezydencji biskupiej. Cesarz wraz z orszakami zamie 35 pokoi. Ze wszystkich stron przybywa wojsko na manowry. Wczoraj przybyło 18000 żołnierzy i rozłożyło się obozem za miastem. Publiczności zjeżdża się ogromnie dużo wszystkim pociągami. Wczoraj przybył tu namiestnik hr. Thun.

Spa 31 sierpnia. Królowa belgijska spadła wczoraj z konia i potłukła głowę, wróciła jednak konno do domu. Za poradą lekarzy musi przez kilka dni leżeć w łóżku.

Belgrad 31 sierpnia. Podarunek karabinów, dział i innego materiału wojennego, zrobiony przez cara w Czarnogórze, wywołał tu silne niezpokojenie. Pisma domagają się od rządu, aby serbską armię jak na rychle zaopatrzyć w dobre karabiny repertierowe.

Dr. L. KOSSAK
powrócił i ordynuje
1888 jak przedtem przy ulicy Wałowej liczba 31. 1—2

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Kazim. Podlewski
arty lekarz prak. na klinice prof. Fourniera w Paryżu i Lasarsa w Berlinie.
Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5.
ul. Chorążczyzny l. 16.

Patenty na wynalazki
wyjednywa i sprzedaje we wszystkich krajach
inżynier **K. Ossowski**
Międzynarodowe biuro patentowe
Berlin W. Potsdamerstrasse 3.

Najnowszy cennik fabryki sztucznych nawozów Spółki komandytowej Juljana Wanga we Lwowie, o nader znaczonych cenach wraz z sposobem użycia, został w tych dniach rozesłany. Ktoby tego cennika nie otrzymał, r. r. czyżby kaskawie zażądał takowy pisemnie lub ustnie u biura Zarządu przy ulicy Akademickiej l. 5, w którym udzielu się wszelkich informacji od godziny 9. do 1. i od 3. do 6. 1664 1—9

Wszelk nauk lekarskich
Dr. Albin Padalewski
b. lekarz na klinikach profesorów: Kaposiego, Neumanna Fingera i Friche we Wiedniu, profesorów: Lasarsa i Caspera w Berlinie i profesorów: Guyona i Fourniera w Paryżu

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych, pliczowych i narządu moczowego.
Operator
w chorobach pęcherzowych, szczególnie w kamieniu i nowotworach pęcherza.
Ulica Akademicka nr. 3 we Lwowie
naprzeciw hotelu Georges, ord. od 10—12 i od 3—5
Wtęcznie dla kobiet od 2—3.

MATTONIEGO
GISSHÜBLER
Woda mineralna
SZOZAWA ALKALICZNA
jako źródło lecznicze od lat setek uduwa we wszystkich chorobach organów oddechowych i trawienia, w podległe, katarach pęcherza i żółtaczki. Doskonale dla dzieci, rekonwalescentów i podczas przezielenia.
Najlepszy napój dyetyczny i orzeźwiający.
Henryk Mattoni, Giesshübler Sauerbruns.

Skład wina Chassaing jest we wszystkich aptekach, szczególnie u pp. Mikolascha, Ruokera, Sklepińskiego i Wewiorskiego.

Wszyscy Zakład wychowawczo-naukowy dla pań w Przemyslu.
Smio klasowy
pod firmą
Zofji Bohdan Iwanickiej
z powodu reorganizacji i wymocnienia nowymi siłami pedagogicznymi rozpoczyna kurs nauk 15. września r. b.
Wpisy učenje starych, jakoteż dochodzących przyjmują się codziennie od 7. września r. b. od 10.—12. godziny przed południem i od 2.—4. po południu. 1894 1—1

Ważne dla szkół i zakładów naukowych.
Zaszczycony uznaniem wys. c. k. Rady szkolnej krajowej
ZAKŁAD PRZYRODNICZY 1893 1—6
F. M. ŻŁOTNICKIEGO
Lwów, ul. Jagiellońska l. 8.
poleca wszelkie środki naukowe przyrodnicze: preparaty naturalne, modele, wizerunki, przyrządy fizyczne i t. p.

Najłatwiejsza do strawienia
z wszystkich arsenowych i żelaznych wód mineralnych.
Naturalna arsenowa
Guber Quelle
Według analizy rady dyetetycznej dr. Ernsta Ludwiga, o. r. profesora chemii medycy w Wiedniu zawiera „Guberquelle“:
Bezwadnk arsenowy 0 061
Siarkoo żelazawy 3 734
W SREBRENNY W OSNJI.
Henryk Mattoni
w Franzensbadzie, Karlsbadzie, Giesshübli Sauerbruns, Wiedniu, Budapeszcie

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że
PIWO OKOCIMSKIE
sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:
Wilhelm Breitmayer, ulica Trybunalska l. 14.
Jozef Ehrlich, kawiarnia Teatraln. J. U. Eug. Kreisa, Kopernika 32.
Jozef Flieg, ul. Jagiellońska 22.
Bernard Fuchsbaig, ul. Kopernika 10, róg Szajnochy.
Ludw. Gardoliński, Kopernika 4.
Szymon Goldbra, ul. Batorego 16.
Anton Herold, ul. Sykstuska 14.
A. Wolf Halpern, pl. Akademicki 3.
Władysław Kostowski, ul. Grodecka l. 79.
an Ludwigi, ulica Krakowska 7.
Jerzy Kirsch, ul. Solarni l. 6.
Naroda Torhwin, Ormiańska.
Karol Przybyłki, Teatralna 13.
Szymon Post, ul. Krakowska.
Antoni Rudziński, restaur. kolej.
Herman Salberg, ul. Kottłajta, róg Kazimierzowskiej.
Nattula Toepfer, Trybunalska 12.
J. B. Tanzer, Chorążczyzna 23.
Max Wixl, ulica Ormiańska l. 5.
Jan Ważny, ul. Czarnockiego.
Fritz Weiss, ul. Chorążczyzna 21.
Henryk Voice (Piwiarnia okocimska), róg ulicy Sykstuskiej i Słowackiego.
Głównie zastępowo i skład piwa beczkowego
u pp. Ozyasza Wixla i Syna ul. Bogusławskiego l. 12.
Telefon Nr. 6. 1081 1—7
Skład piwa fiaskowego u p. Wiesera, ul. Sykstuska 14. Telefon Nr. 149.
Na przyszłość ogłaszać będę każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo Okocimskie sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego.
IAN GÖTZ, browar w Okocimie

Agentów
dla sprzedaży ustawowo dzwolenych leków na skórę w ramach w myśli art. 333. s. r. 1893 angażuję się pod kosztystymi warunkami. Haptalitätslohs Wechselstube - Gesellschaft Adler & Comp. Budapest
pp. studenci znajdą pomieszczenie z wiktami i usługami, oraz rodzicielski opiekę, w domu przy ul. Piekarskiej l. 5, II. p. drzwi 11.
Parz 1899. medal srebrny.
500 koron w złocie
jeżeli Grolloha pasta do twarzy nie ustanie wszelkich niedoskonałości skóry, jako to: pępek, skrzepki, piegę, plamę, wrostki, wykwiliny, rany, osirownie i nowotw. i nie utrzyma się aż do starości. Leciwo-białą i młodzieńczo-rosną. Zada na szminkę i Cens 60 ct. Należy dać wiarze, odznaczony nagrodami Grolloha pasta do twarzy jest bowiem wiele bezwartościowych naśladowiów.
Sawon Grolloha, do tego należą mydło 40 ct. 1449 1—16
Grolloha krem na kupte, najlepszy środek przeciw łupieżowi 60 ct.
Grolloha nowo utopaczony wulny od otowiu Hayr Milkes, najpródsi użyć się dający środek do farbowania włosów 1 zł. 1 2 zł.
Skład główny i Grolloha w Berna. Do nabywa we wszystkich znanych aptekach i drogeriach we Lwowie u Zwzm. Rudera apt., Jakoba Beisera apt. i A. ożego Hubera dr. g.

Na sezon jesienny! Już nadszedł wielki transport znakomitego obuwia DO PIERWSZEGO SKŁADU OBUWIA KARLSBADZKIEGO ADOLFA LONKERA
Główny skład KALUSZA 1057skich z Petersburga Bydli tylko przy ulicy Karola Ludwika l. 21. Mm podrożania skóry ceny te same niskie fabryczne.

KAŻDA Z PAN MOŻE MIEĆ PIĘKNĄ I GŁADKĄ OKRĘ, ORAZ MŁODZIENCZĄ ŚWIEŻOŚĆ NIECH UŻYWA TYLKO Wschodnią pastę piękności (Masę na pięgi), która usuwa pięgi i wszelkie wrysy skóry. — Słoik 35 ct.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wycisku.

Mój testament, najnowsze dzieło Knapiga, kosztuje w każdej księgarni 1 50.

Wielkie zapasy parkietów i posadzek deszczukowych z suchego materiału poleca parowa fabryka Braci Wczelak we Lwowie.

Zeszyty według nowego zatwierdzonego planu, oraz wszelkie przybory piśmienne poleca po najniższych cenach F. Nizalowski, Lwów. Zamówienia z prowincji odwrotna pocztą.

Rentowne uboczne zajęcia we wszystkich miastach i miejscowościach wschodniej Galicji i w Bukowinie, może każdy otrzymać, kto się zgłosi pod adres: S. F. P. Przemysł.

Wpisy na kursa konwersacji towarzyskiej i książkowo-gramatycznej w języku niemieckim i francuskim. Sobińskiego 4, i piętro 5, codziennie od 9-11, w godzinach popołudniowych.

Wzrostanci, nauzyścielki, bany i różni narodowości, maszynistów, zwracelników, ekonomów, leśniczych, każdego czasu mam do polecenia. S. Satała i biuro wydawnicze we Lwowie, Sykulska 8.

Posada nauczyciela prywatnego z uniwersyteckim wykształceniem, niezbyt gruntownie przedmiotów szkolnych dla całego gimnazjum. Referencje najchętniej. Listy L. M. W. Lwów noster restante.

Dołka uzdolniona w kr. awicowszczyźnie, mogąca udzielać początków nauk szkolnych i muzyki, również mogąca zastąpić panią domu w gospodarstwie, poszukuje stosownej posady. Łaskawe zgłoszenia pod adres: „Helena“ poste restante Kraków.

Znana i powszechnie wprowadzona assekuracja życiowa na wolnych kilka agencji powiatowych dla Galicji i Bukowiny. Obsadzi je odpowiednio osobami pod dobrymi warunkami. Także kilku zdolnych akwizytorów przyjmie dla miast i prowincji. Oferty pod „Assekuracja“ Lwów poste restante.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wycisku.

2 pokoje z kuchnią, Koralska 8.

Korespondencja prywatna.

M. List na p. 638

W austro-węgierskiej Moarabji poszukuje się zdolnych posiadających szerokie związki celem objęcia stanowiska, które odobędzie następująco.

Oferty franco pod „Veritatem“ do ekspedycji anonów H. Schalek, Wien I.

KONTYNENTALNY EDEN-TEATR największe fantastyczne przedstawienie świata.

Dwa wspaniałe przedstawienia o 4 i 1/2 godzinie.

Od godziny 4. popołudniu uczniowie dzieci płacą połowę ceny.

Popołudniu i wieczór olbrzymi program ze współdziałaniem całego personelu.

Na przerwie będą rozdawane piękne i ozdobne podarunki, dalej ŻYWE ZWIERZĘTA kaczki, kury, gołębie, gęsi.

Główna wygrana

Sławna świnka Eden teatru.

Do każdego biletu dołączony jest numer podarunkowy.

Chevalier T. H. Crowther foetmistrz, fantast i walecypedysta, zwany „Mąż z żelazną dłońią“.

Przedtem: Świat czarów i cudów Dyrektora Scheuka.

Nowość! Nowość! ŚCIECIE GŁOWY

Senza umierania w 19. wieku.

Dr. Schenk zetnie krótko i dokładnie panu z publiczności głowę i pokaze ją na wiecier. Lekarz i medycy mogą się przekonać, że ściecia głowa jest rzeczywiście głowa ludzka. Po produkcy ściegi znawu odzyska.

Nowość! Fakir z Oulu z swoją magnety zwaną pięknością.

W państwie cieni. Jeden dzień na księzycu!

MIS LOIE zachwycająca serpenitynowa tancerka latująca.

Świat w obrazach. Sen nocy letniej sześcianowa scena czarodziejska.

Bilety na przedstawienia w niedzielę nabywać można od godz. 9. do 12. przedpołud. i od 3. godz. popoł. tylko w kasie teatru letniego.

Już nadeszły!

nowe fasony kapeluszy HABIĞA do magazynu „A LA VILLE DE PARIS“ Gabriela Staraka Lwów, plac Hallicki 1. 2.

doskonałe srodki Winożretna górskie najlepsze gatunek stołowy mierzony z 2 50, najlepsze muszkatałowe same z 3 w 5 kil. kozach pocztowych, franco do każdej stacji pocztowej za załączką lub nadesłaniem pieniędzy.

Rozpoczęcie rozsetki 15 sierpnia.

Alex. Adamovich właściciel szótki winnej i winnicy w Neusatzu der Donau (Węgry). NB. Interesowani otrzymują na żądanie franco katalog mojej szkółki winnej o amerykańskich i uszlachetnionych winogronach przeszło 650 najszlachetniejszych gatunków. 1-10

Do desinfekcji!! Taniej jak wszędzie i zawsze ogromny zapas Srodków desinfekcyjnych

jak Kwas karbolowy surowy. „ w kryształach. Wapno karbolowe i chlorowe. Siarczan żelaza. Kresolina, Lysol, Dwusiarczan wapniowy i t. p.

Alojzy Hübner Lwów, Rynek liczb 38.

Dla urzędów gminnych, zakładów i t. p. przy najmniejszej odbiorze ceny wyjątkowo niskie.

Caniki i oferty na żądanie do dyspozycji.

Przewyborne w smaku i zapachu przez SUEZ sprowadzane HERBATY chińskie

- Nr. 0. „Assam - Pecco - Mandarin“ najprzedniejsza . . . 5-
Nr. 1. „Tasza“ Porta Chin, żółto-kw. 4-40
Nr. 2. „Juntojezan Pecha“ biało-kw. 4-40
Nr. 3. „Nandyn“, czarna, meona . . 2-20
Nr. 4. „Souchong“, mało narkot. . 2-20
Nr. 5. „Congo“, familijna dobra . . 2-
Nr. 6. „Prozek herbaciany“ . . . 1-50
Nr. 7. „Wysiewki“ z najl. herbaty. 1-70
Nr. 8. „Souchong“, mało narkotyca 3-60

St. Markiewicza we Lwowie, w Ryнку 1. 42.

W życiu nigdy więcej tylko zhr. 4.25

kupid następująca kolekcja przepysznych towarów:

10 sztuk zhr. 4.25 10 sztuk zhr. 4.25

1 Prima ankor Remoncar zegarek hiszpanki, dokładnie idący z gwiazdą trylekcyj.

1 ładny imit. złote pancer. ładunek z pierścionkiem bezpieczeństwa i krabinkiem;

2 sztuk złot. imit. pierścionków w najnowszym fasonie z Simili-brylantem, obsadzonych imit. turkusami i rubinami;

2 sztuk guzików mankietowych „gold-double“ guilloch z mebanika patentowaną;

1 bardzo piękna damska szpilka broszowa, fason paryski.

3 sztuk guzików do koszuli (Chemise) złot. imit.

Wszystkie te 10 praktycznych przedmiotów kosztuje razem tylko zhr. 4.25. Procz tego i niespedzialna gratis, aby firma w pamięci zachować.

Proszę prędko zamawiać, dopóki zapas starczy, sposobność taka nie przedko się bowiem zdarzy.

Roszyta się każdemu za pobraniem. W razie niekonwencjiwania zwraca się ochotnie pieniądze, tak, że dla kupującego wszelkie ryzyko jest wykluczone.

Do zabawy jedynie i wyłącznie przez skład segarów 111 1-3 Alfred Fischer, w Wiedniu, I. Adlergasse 19.

Niezawodny srodek przeciw śnieci na pszenicy! Kamień siny (Siarczan miedzi) jako też gotową jako w pakietach z przepisem użycia.

Truciznę niezawodną na myszy polne, krety i t. p.

Cebulę morską całą, krajaną i przyrządzoną w puszkach z przepisem użycia.

Oliwę do maszyn i t. p. i t. p. poleca:

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Przy ulicy Mickiewicza 1. 12, i. piętro do wynajęcia od 1 Listopada 1895

piękne pomieszczenie składające się z 12 pokoi, 2 przedpokoi, g. rdeory, kuchni, spiżarni i łazienek, również stajnia i wozownia!

!! Oświetlenie elektryczne!! Bliska wiadomość w magazynie broni Alfreda Dzikowskiego, we Lwowie.

Oliwy do maszyn we wszystkich gatunkach, Gony niższe niż w latach poprzednich: Pasy do maszyn

s najlepszej skóry grabiowej, Pasy do maszyn gumowe, Gurty konopne do maszyn we wszystkich szerokościach i grubościach,

Węże konopne do sikawek zwykłe i wewnątrz gumowane, Węże gumowe i sąsca, Władarka do gaszenia ognia, Smarowidło i knoty do panewek, Smarowidło do osi,

Rzemyki do szycia pasów, Kit angielski do kitowania tycho, Sruby, Nitly, Oliwiarki do maszyn,

Bawelna, konopie i kłaki do omyślenia maszyn, Gaza jedwabna i z wełny owczej, na pytie do młynów we wszystkich numerach,

Koła korkowe do prosa, Drzewo korkowe i t. p. i t. p.

Wszystko po cenach możliwie najniższych 1751 poleca 1 ?

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Oferty i cenniki na żądanie gratis.

Józef Mann Fabryka płócien i towarów adamskich w Nachod (Czechy)

wyrobis weby, prześcieradła, ręczniki, ściereki, nakrycia stołowe i towary adamskie.

Wszysto i cenniki gratis i franco. Założona w r. 1856

HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

poleca najtaniej własnego wyrobu Koszule salonowe

po zł. 1.05, 1.55, 2, 2.25, 2.50 i 3. Koszule z przedami pikowymi i faldkami (szkafkami) po zł. 2.75 i 3. Koszule kolorowe, kretonowe i oxfordowe po zł. 2.50 i 2.75.

Koszule nocne po zł. 1.65, 2, oodobione na wóbr ukraińskich po zł. 2.40, 2.60 i 3.

Koszule dla chłopaków po zł. 1.40 i 1.60. Kalisany dla chłopaków po 85, 95 ct. i zł. 1.10.

Parkoszulki z koźmierami 50 ct. KALESONY

po et. 50, zł. 1.05, 1.15, 1.45, 1.65, 1.80. KOZNIERZE tuzin po zł. 2.40 i 2.80. MANKIETY tuzin po zł. 4 i 4.80.

CHUSTKI płócienne, tuzin po zł. 2.40. KAFETANKI letnie od pola bawelna i słatkowe po et. 60, 90 do zł. 1.40.

BIELIZNA letnia wełn. prof. Jaegera oprowadza po osason fabrycznych.

KRAWATY w największym wyborze. Zamówienia z prowincji wykonują się najstaranniej. 1005 1-7

NAFTULA TOEPFER HANDEL WIN I RESTAURACJA Lwów, Trybunalska 12, poleca kuchnię od godziny 8. rano przez dzień cały także w absansowicie. Piwo okocimskie i Lilienfelda w butelkach i na miarę.

W żeńskim ośmioletnim zakładzie wychowawczo-naukowym Marji Zagórskiej we Lwowie, (ul. Czarnieckiego 1. 12) rozpoczyna się nauka szkolna dnia 5. września.

Wpisy uzenie tak dochodzących jak i stałych pensjonarek rozpoczyna się dnia 26. sierpnia (codziennie od godziny 11. rano do 6. wieczór).

Rok nauki dopełniającej (t. z. klasa dziewiąta) istnieć będzie w zakładzie jak w latach ubiegłych. 1791 1-1

Filja c. k. uprz. galic. akcyjn. Banku hipotecznego w Tarnopolu włączyła w zakres swego działania sprzedaż losów za spłatą w ratach miesięcznych.

Ponieważ dotychczas żadna Instytucja w Galicji sprzedaje losów na raty się nie zajmując, przeto Filja Banku hipotecznego w Tarnopolu rozszerza pod tym względem działalność swą na całą Galicję. 1758 1-3

Prospecta na żądanie gratis i franco.

Sławne piwo bawarskie SPATENBRÄU wprost z beczki na szklanki i butelki

1804 1-?

MUSIAŁOWICZ & JANIK Lwów.

Przez lekarzy polecone.

Kandydat notarialny z przeszło jednastoletnią praktyką dla zmiany stanowisk w rodzinnych poszu kuje posady na czas dłuższy

Zgłoszenia przyjmuję: 1931 1-1 Wny Zygmunt Widacki Lwów - Podzamcze.

SZKOŁA MUZYKI JADWIGI DUNIN Nauki gry na fortepianie uduła w 3. kursach.

Blisko: szeregóły w szkole gmach teatralny, 3 piętro, drzwi 62, brama od ulicy Teatralnej.

Wpisy trwają od godziny 11 tej rano do 4-tej popołudniu.

Zdolny zastępca poszukiwany, dla Lwowa i okolicy przez pewną fabrykę wyrobów mięsnych i sznami, pierwszorzędną w Budapeszcie.

Tylko tacy starający się, którzy są obywatelami w tej branży i dobrze się wprowadzili, mogą przedstawić swe oferty z podaniem referencyj i rojeun, w którym obec pracował pod: G. 3577 do M. de la Messe we Wiedniu, ośm. dalszego postania. Pierwszeństwo będą miały siły, już poprzednio w podobnym przedsiębiorstwie zajęte. 537 1-3

Przyrząd kauczukowy używany przy karmie bydła. Przyrząd do pompowania powietrza przy wdęciu się bydłcia.

Trokary, Nożyce do strzyżenia owiec i bydła. SEREGI dla bydła gumowe i cynowe.

sol kamienna cała i mielona i t. p. i t. p. poleca 1751 a 1-?

ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek liczb 38.

LOSZY BUDOWY KOŚCIOŁA JUBILEUSZU CESARSKIEGO po 1 zhr. Główna wygrana | Przedostatni tydzień! 30.000 guldén w wartości. LOSZY poleca: Kitz i Stoff

Magazyn J. Drexlera i Synów założony w r. 1837 we Lwowie, plac Kapitulny 1. 2, poleca jak najtaniej i najlepiej własnego wyrobu jako to: kolidry studenciekie z 3.30, 3.60, 4, 5 do zł. 14.

Materace włosienne w trzech podzuskach z 14, 18, 20, 30, 40. Materace z morskiej rośliny z 6, 7, 8, 9, 10. Sienniki podróżne z 99, 1.15, 1.40, 2, 2.50, 3. Poduszki pierzane, włosienne z 1.40, 1.70, 2, 2.50, 4-18. Łózka żelazne składane, druciane wkładki. Bielizna do posiedzi płócienna i bawełniana, dżwany, kopy na ózka i stoly, portjery, firanki, chodniki, bieliznę męską i damską, soffony i shirtingi, płótna, stółowa bielizna, chusteczki, ręczniki i t. d. — Cenniki i próbki na żądanie.

W zakładzie wychowawczo-naukowym 8mlo klasowym, wraz z jednorocznym kursem uzupełniającej Wiktoryi Niedziałkowskiej we Lwowie, Jagiellońska 7.

Wpisy na rok szkolny 1895/6 dochodzących uzenie i stałych pensjonarek, rozpoczyna się dnia 31. sierpnia w godzinach od 10. do 6. po południu. 1836 1-4 Kurs nauk rozpoczyna się dnia 5. września.

Wymienita herbata! Gdzie pani sądzina kupując tak dobrą herbata? Pani S.—Ja kupuję tylko w handlu korszernym Leonarda Soleckiego we Lwowie ul. Batorskiego 1. 2. — a pani dobrodziejka? Pani W.—Mój mąż skądś tam sprowadził, ale to taka lichota, że zaprzestałam już pijać herbate. (S.) O moja pani! Radzę pani kupować w handlu Leonarda Soleckiego, a z pewnością będzie pani zadowolona; a jaką dobrą kawę dostać tam można, pokaże pani, bo oto właśnie przysłał nam; 5 kigr. kawy po 218 ct., ale taka doskonała w smaku, że lepszej sobie życzyć nie można i w ogóle po co tylko poszł do tego handlu, to dostanę taniej, jak gdzieindziej i dobry towar — a co jeszcze, mój, zaswycisz lubi dobre wino, lub koniak i próbował już nie w jednym miejscu kupować, ale tak naturalnie i dobrego wina, rumu, czy koniaku, to rzadko gdzie dostać można. Radzę przeto pani wszystkie kupować tylko w tym handlu. — W. Ciessy mię żywoziwa informacja ko. chanej pani, z której nie omieszkać korzystać i swoim znajomym tę firmę polecić. 1837 1-2 (Imp.)

Restauracja „Zur gold. Kugel“ l., Am Hof. Założona 1683.

Podziękowanie i polecenie. Pozwolimy sobie swrocić uwagę szanownych gości, oraz P. T. Publiczności na to, żeśmy z dniem 1. września 1895 oddali restaurację „Zur gold. Kugel“ szanownemu następcy panu Franciszkowi Sitterowi, dotychczasowemu restauratorowi „Zum rothen Igel“.

Składając najserdeczniejsze podziękowanie za dotychczasowe zaufanie do nas, prosimy przelać za naszego następcę, znakomitą siłę w fachu restauracyjnym i w tem oczekiwaniu kreślić, są z głębokim szacunkiem Jan i Josef Abel.

Objęcie restauracji. Mym szczerzyt zawiadomim moich szanownych gości, jakoteż licznych przyjaciół, znajomych i żyjących, że z dniem 1. września 1895 objąłem stynną od dawną restaurację „Zur goldenen Kugel“ l. Am Hof we Wiedniu.

Przez moją 23-letnią działalność, jako prowadzący interes i gospodarz restauracji „Zum rothen Igel“ znany, starać się będę usilnie o to, aby utrzymać dobrą kuchnię i dobrą piwnicę. Staraniem mojem będzie przede wszystkim odzyskać dobre piwa pilzneńskie i piwa szwechackie, oraz doskonałej jakości prawdziwe austriackie wina naturalne.

Przy skrótnym usłudze i umiarkowanych cenach spodziewam się zysk zadowolone moich starych i nowych gości, a przeto utrzymać historycznie stynną restaurację „Zur goldenen Kugel“ l., Am Hof, i nadal jako ulubioną i popularną wiedeński lokal restauracyjny. Zapraszam moim najszacowniejszym gości, przyjaciół i znajomych, oraz szanowną P. T. Publiczność do łaskawych odwiedzin i liczego uczęszczania, kreślić są z wyśokiem poważaniem 687 1-2 Franciszek Sitter, restaurator.

APTĘKA RUCKERA ul. Skarbkowska

ZYGMUNTA we Lwowie

poleca srodki własnego wyrobu, za których sumiennie sprzedawanie ręczy.

Syrup złotowy stodoły Dr. Seeburga. Znankomity i wypróbowany preparat pierśsiowym i krtańi, kaszlowi, chrypcy i innym słabościom przewodu oddechowego. Cena butelki 50 ct. Ziółka Dr. Seeburga. Powszechnie już znany i skuteczny srodek przeciw kaszlowi, chrypcy, katarom itp. objawom. Cena pudełka 20 ct.

Wenthyana, jedynie racjonalna płankana do ust, wyborne i orszadzące działający preparat dotąd niezom nie porażony. Mała ilość dodana do świeżej wody. wystarcza by osiągnąć skutek pożądan. Cena flakon 50 ct.

Przelek do zębów Helder. Najlepszy i nieszkodliwy proszek do czyszczenia zębów o silnym zapachu miętowym, nie odierający emalii i nadający zębom śnieżną białosć. Cena pudełka 25 ct.

Lwowlanka, prawdziwie higieniczne mydelko toaletowe! Sporządzone z materiałów najdelikatniejszych, odpowiada najwybredniejszemu wymogom higieny, wygląda i zmiekną naskórek i nadaje się z tego powodu dla osób o cerze delkatnej i skłiwiej. Lwowlankę dostać można w 4 zapachach modnych: piżmo, bez, konwalia i fiołkowy. Cena pudełka 35 ct., 3 mydelka w eleganckim kartonie i zł. Główny skład w aptece pod „srebrnym orłem“ Z. Ruckera we Lwowie.

Maść kaukazka na smdzenie. Srodek ten sporządzony wedle recepty poleconej i używanej ze znakomitym skutkiem w północnej Rosji i krajach syberyjskich, leczy w najkrótszym czasie wszelkie odmrozenia. Cena słoika 40 ct.

Algefont w ełm tego stowa znaczenia skuteczny srodek przeciw bolom zębów i neuralgii. Cena flakonu 35 ct.

Kauczukowy plaster na nagotnie. Plaster ten nie zawiera żadnych szkodliwych ani drastycznych składników i działa szybko, pewnie i łagodnie nie sprawiając żadnego bolu. Cena pudełka 30 ct.

Ekstrakt szpilkowy. Płyn ten rozpylany w pokoju stawy znakomicie do odświeżenia powietrza. — Cena flaszki 40 ct. Rozpylacz de tego 30 ct.

Tabaka mentolowa, wypróbowany srodek przeciw katarowi. Działające znakomicie desynfektacyjnie i chłodzące, usława po bardzo krótkim przeciągu czasu zapalenie błon śluzowych nosa, (zom uniemożliwiając nadmierne wydzielanie się śluzu, u walata chorego) bardzo szybko od tej przykrej delegacji. Cena pud. 25 ct.

Wstrzykiwanie z Mentol o dawna używany i znakomitym skutkiem uwięziony srodek. Cena flaszki z przepisem użycia 40 ct.

Kapuzki z Mentol, również znakomicie działający srodek w wypadkach uporczywych, bez przeszkody w codziennem zajęciu! Cena kartonu 80 ct.

Eręc tego poleca swój stale i zawsze obficie zaopatrzony skład srodków uniwersalnych krajowych i zagranicznych, jakoteż wszelkich kosmetyków i perfum.

W piwnicach swych utrzymuję bardzo stary kenak kuracyjny w butelkach po 1 zł. 150, 2, 3 i wyżej i stare wina lecznicze, jakoteż: Malagę olejącą i białą w butelkach po 120, 1.80 i 2 zł.

Zamówienia z prowincji uskutecznią pocztą odwrotną: Apteka pod „srebrnym orłem“ Zygmunta Ruckera we Lwowie. 18 5-1-?